ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Edital Complementar nº 008/2014-PPGL – Processo Seletivo – Turma 2015

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 008/2014-PPGL AO EDITAL Nº 0 01/2014-
PPGL do Processo Seletivo – Turma 2015

A Comissão do Processo Seletivo do Programa de Mestrado em Linguística da
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade do Estado de Mato
Grosso – UNEMAT, de acordo com deliberação do Colegiado Superior do
Programa, atendendo ao Edital n° 001/2014/PPGL Mestrado em Linguística,
faz saber, pelo presente Edital Complementar, o resultado da Terceira Etapa
do Processo Seletivo  – Turma 2015, atendendo aos seguintes itens:

6.3 - TERCEIRA ETAPA: ENTREVISTA
A ENTREVISTA, de caráter eliminatório , tem por finalidade avaliar questões
referentes ao projeto, bem como conhecer as perspectivas do candidato em
relação ao curso.

6.3.3 O resultado da avaliação da entrevista será publicado na ordem alfabética
dos nomes dos candidatos.

CANDIDATOS  SITUAÇÃO

01 Alexandre de Jesus Alves Aprovado

02 Ana Cláudia de Moraes Salles Aprovada

03 André Paiva Amoêdo Aprovado

04 Andréia Garcia de Souza Aprovada

05 Antonio José da Silva Aprovado

06 Cleuber Cristiano de Sousa Aprovado

07 Cristiani Pelinson Heissler Eliminada

08 Danielle Cristine de Souza e Silva Aprovada

09 Edeina Rodrigues Aprovada

10 Eurenice Gimenes da Silva Aprovada

11 Felipe Souza Ferraz Aprovado

12 Fernanda Matos Moreira Aprovada

13 Fernanda de Souza Pedroso Aprovada

14 Francisco Olavo Neto Aprovado

15 Gheany Roberta Leal Aprovada

16 Giseli Veronêz da Silva Aprovada

17 Jaqueline Dias da Silva Aprovada

18 Keila Rejane Warmling Aprovada

19 Lídia Garcia de Faria Aprovada

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

Edital Complementar nº 008/2014-PPGL – Processo Seletivo – Turma 2015

20 Lourdes Serafim da Silva Aprovada

21 Lucas Augusto Souza Pinto Alvares Aprovado

22 Maria de Lourdes Alves Ribeiro Fideles Aprovada

23 Maraline Aparecida Soares Aprovada

24 Pollianna Martins Alves Aprovada

25 Renata Carneiro Lemes Aprovada

26 Sandra Regina Silva Aprovada

27 Sueele Maria Lima Castrillon Aprovada

28 Suellen Catherine da Silva Santos Aprovada

29 Talita Aparecida da Costa Duarte Aprovada

30 Tássia Borges Ferreira Aprovada

31 Tatiane Gomes Oliveira Soares Aprovada

32 Thalita Nogueira de Souza Aprovada

Conforme o Edital N.º 001/2014 e Edital Complementar N.º 002/2014 – PPGL, o
resultado final  será divulgado no dia 10 de dezembro de 2014 , nos seguintes
termos:

9 - DA DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
9.1 Os candidatos aprovados serão classificados em ordem decrescente, de acordo
com o número de vagas, a pontuação final e as linhas de pesquisa.
9.2 Não haverá comunicação pessoal aos candidatos dos resultados parciais e finais
do processo de seleção. Todo e qualquer resultado será divulgado exclusivamente no
site do Programa de Mestrado (www.unemat.br/prppg/linguistica).
9.3 Havendo desistência de candidato aprovado, imediatamente, será chamado o
candidato subsequente, na ordem de classificação.

Cáceres-MT, 01 de dezembro de 2014.

Profa. Dra. Ana Luiza Artiaga Rodrigues da Motta

Presidente da Comissão do Processo Seletivo